

lunes 16 de diciembre de 2024

Las renovadas pistas de El Maulí acogerán del 26 al 29 de diciembre la cuarta edición del Torneo de Tenis Ciudad de Antequera

Para poder participar tan sólo se requiere inscribirse en las pistas o a través del teléfono 615 924 365, teniendo de plazo para ello hasta el jueves 26 a las 11:00 horas. El torneo se disputará en un total de cinco categorías, incluyendo la modalidad de 'Abierto' para mayores de 16 años y otra categoría prebenjamín hasta los 8 años. Manolo Berdún, histórico promotor local del tenis y coordinador de la escuela municipal, actuará como juez árbitro.



El teniente de alcalde delegado de Deportes, Juan Rosas, y el técnico deportivo Manolo Berdún informan del próximo desarrollo de la cuarta edición de una competición deportiva de ámbito local que vuelve a apoyar la promoción del deporte del tenis en nuestra ciudad. Se trata del IV Torneo de Tenis Ciudad de Antequera, que se disputará en el Complejo Deportivo Municipal de El Maulí del 26 al 29 de diciembre.

Para poder participar en este torneo las

inscripciones serán completamente gratuitas, debiéndose formalizar las mismas en las propias pistas o a través del teléfono 615 924 365, contando para ello con fecha límite hasta el jueves 26 a las 11:00 horas. Habrá un total de cinco categorías dentro del torneo: prebenjamín Sub-8 (hasta 8 años), benjamín Sub-10 (hasta 10 años), alevín Sub-12 masculino/femenino (hasta 12 años), infantil Sub-15 masculino/femenino (hasta 15 años) y abierto masculino/femenino (desde los 16 años en adelante). Habrá trofeos para el campeón y subcampeón, así como medallas para los semifinalistas. Como juez árbitro actuará Manolo Berdún, histórico promotor del tenis en nuestra ciudad al que el teniente de alcalde.

Juan Rosas destaca el crecimiento y la evolución exponencial de la práctica del tenis en nuestra ciudad gracias a la implicación de Manolo Berdún. Además, en este caso concreto, resalta el hecho de que este Torneo de Navidad se organiza como un evento anual que foemnta la participación gratuita de los amantes del tenis.

Rosas ha agradecido también la colaboración de las empresas colaboradoras que hacen posible el desarrollo del torneo, caso de Unicaja, Salón de Celebraciones El Canal, Grupo Sancho Melero, Aquaslava Centro Deportivo, Arquitectura Marcos Sánchez, Inmobiliaria Mike´s Home y Droguerías & Perfumerías SOLU.

Ayuntamiento de Antequera

https://www.antequera.es

C/ Infante D. Fernando, 70 29200 Antequera, Málaga Teléfono: 952 70 81 00





